[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2013 г.                                 с. Михайловка                               № 422-па
О внесении изменения и дополнения в постановление
администрации Михайловского муниципального района от 28.08.2012 г.
 № 781-па «О введении новой системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных бюджетных учреждений дошкольного
и дополнительного образования Михайловского муниципального района

Приморского края»»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с законом РФ «Об образовании» и на основании распоряжения администрации Михайловского муниципального района Приморского края от 23 ноября 2011 года № 430-ра «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений  Михайловского муниципального района», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дошкольного и дополнительного образования Михайловского муниципального района Приморского края, утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от 28.08.2012 г. № 781-па «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных бюджетных учреждений дошкольного и до-

полнительного образования Михайловского муниципального района Приморского края» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. раздел I таблицы  «Размеры окладов» раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов, рублей

	I. Перечень должностей (профессий) педагогического персонала учреждения

	1
	Старший воспитатель

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6334

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6960

	II квалификационная категория
	7501

	I квалификационная категория
	9722

	высшая квалификационная категория
	11344

	2
	Методист дошкольного образования

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6334

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6960

	II квалификационная категория
	7501

	I квалификационная категория
	9722

	высшая квалификационная категория
	11344

	3
	Воспитатель

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6334

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6960

	II квалификационная категория
	7501

	I квалификационная категория
	9722

	высшая квалификационная категория
	11344

	4
	Логопед

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6334

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6960

	II квалификационная категория
	7501

	I квалификационная категория
	9722

	высшая квалификационная категория
	11344

	5
	Учитель-логопед

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6334

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6960

	II квалификационная категория
	7501

	I квалификационная категория
	9722

	высшая квалификационная категория
	11344

	6
	Педагог-психолог

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	6334

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	6960

	II квалификационная категория
	7501

	I квалификационная категория
	9722

	высшая квалификационная категория
	11344

	7
	Музыкальный руководитель

	не имеющий квалификационной категории
	6334

	II квалификационная категория
	6960

	I квалификационная категория
	9002

	высшая квалификационная категория
	10531

	8
	Старший педагог дополнительного образования

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	5349

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	5798

	II квалификационная категория
	6249

	I квалификационная категория
	6749

	высшая квалификационная категория
	7270

	9
	Педагог дополнительного образования

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	5349

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	5798

	II квалификационная категория
	6249

	I квалификационная категория
	6749

	высшая квалификационная категория
	7270

	10
	Педагог-организатор

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	5349

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	5798

	II квалификационная категория
	6249

	I квалификационная категория
	6749

	высшая квалификационная категория
	7270

	11
	Методист дополнительного образования

	не имеющий квалификационной категории (со средне-специальным образованием)
	5349

	не имеющий квалификационной категории (с высшим образованием)
	5798

	II квалификационная категория
	6249

	I квалификационная категория
	6749

	высшая квалификационная категория
	7270

2. Пункт 1.1. Постановления администрации Михайловского муниципального района от 19.12.2012 г. № 1333-па «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 28.08.2012 г. № 781-па «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных бюджетных учреждений дошкольного и дополнительного образования Михайловского муниципального района Приморского края» считать утратившим силу.

3. Управлению по вопросам образования (Дудницкая) довести до муниципальных образовательных бюджетных учреждений дошкольного и дополнительного образования настоящее постановление .

4. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного обеспечения» администрации Михайловского муниципального района (Шевченко) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2013 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                      А.И. Чеботков